In altero tabernaculo ad laeuam sedebant in ornatissimis sedibus [196] uarii legati externorum regum ac principum, praesertim Summi Pontificis, Imperatoris et Venetae Reipublicae.

Ad aram uero maximam in designatis sellis gausapino ornatis sedebant duo clarissimi Cardinales, in medio quidem loco Toletanus; ad alteram partem Cardinalis Granuela; ad alteram denique octo praesules siue Episcopi sedilia egregie decorata occupabant.

Extra sacellum maximum duplex etiam erat ordo: ad dextram enim in scamnis pulchre apparatus considebant ii qui in Castellae regnis peculiari nomine magnates appellantur; ad laeuam uero alii quindecim marchiones et comites, qui etsi nobilissimi nondum tamen illa magnatum nota sunt insigniti. Denique post hos infinita prope erat nobilium uirorum multitudo quae templum spatiosissimum complebat. Erant in sacelli maximi parietibus duae fenestra cum suis receptaculis, quarum alteram, quae e regione tabernaculi regii erat, nobis rex ipse designauit, ut ex ea, tamquam ex opportuno loco totius illius actus celebritatem conspiceremus, nobis adiunctis nobilissimis sociis, ac inter eos clarissimo uiro Lusitano Christophoro de Mora, quem rex in primis carum habet.

Omnibus igitur praesentibus, et auribus animisque fauentibus Cardinalis, idemque archipraesul Toletanus sacrum solemne fecit, tanta uocum, instrumentorumque musicorum uarietate concentusque suauitate, quantam uix animus concipere, ne dum oratio referre possit. Sacro solemniter riteque peracto, mensa quaedam pretiosissimo tapete operata ante aram maximam locata est, in eaque liber sacra euangelia continens, et Christi cruci affixi imago miro opere confecta.

Sedebat ad eam Cardinalis Toletanus, singulos accedentes iureiurando adactus, cum magistratus quidam, similis his qui olim apud Romanos patres patrati dicti sunt, tabulas, quibus id, quod faciendum erat, continebatur, perlegit, et quidam concilii regii praefectus formam iuris iurandi disertis uerbis indixit. Tunc imperatrix Philippi regis soror, prima omnium, non tamquam imperatoris uxor, sed quasi una ex principibus Castellae feminis, ut iureiurando se obstringeret, ad locum designatum accessit. Ei surgenti rex ipse surrexit, et euntem ac redeuntem capite detecto comitatus est, honorem illum amplissimum sorori suae, tamquam imperatoris uxori libenter deferens. Eam etiam comitabatur duae regis filiae, atque ita tres clarissimae totius Hispaniae feminae seruato ordine, primum quidem imperatrix, [197] deinde filia regis natu maior, post natu minor, Philippum puerum Philippi regis filium, sextum aetatis annum agentem omnium regnorum heredem, principemque iureiurando obligatae recognouerunt.